tatem dei altissimi dicentes quosdam eorum esse malos et expesse vocates eos in fortunia et attribuentes eis magnam partem malorum id est viciorum et peccatorum que sunt in isto modo inferiori vicis homicidia furtaritas cedes vulnera hominum et pueras lites et iurgia fraudes et quocunq; sunt homini pueritatem de hoc hec quippe infamatio planetarum duorum vicis saturni et martis in blasphemiam directe infundit creatoras. Si enim per se hoc est ex naturali intentione virtutum suarum cause sunt malorum homini necessare est et ipsorum naturaliter esse malos et virtutes eorum. Cum igitur et esse suum et virtutes oes quas habent naturaliter a creatori receperit. Segitur ex necessitate creatorum malum esse quod et malos scient et voluntarie creaverit et malas virtutes et ad malum eis pertulerit cum nulli dubium esse possit ipsum nihil creasse nisi scienter et voluntarie et virtutes oes dedisse creaturam ad id et ad quod per se sunt non ad intentionem abusiones. Qui igitur ita ponunt ut dixi manifestum est ista infamatio duorum planetarum eos blasphemare circa bonitatem creatoris omnis aut blasphemia circa creatorem non solum impietas est ferro et igne exterminda Sed etiam error impossibilis Bonitatem enim creatoris nihil mutabiliter sive possibiliter accidit. Quod si dixerint quod mala humanis non pueriunt a saturno et marte per se nec intentione naturali nec intentione voluntaria. tunc manifestum est eos ridiculos homines et magis inique et maligne erronee planetas istos noiassent informos vel infortunia atque malos. Primum quod ex accidenti per hunc modum sunt non noiant neque denoiant res neque auferunt naturales nominaciones et rebus per se debitas. Quare saturnus et mars nominandi sunt boni et fortune et fausti cum iste nominationes eisdem debeantur naturali bonitate quam nec casus nec accidentia homini eis auferre vnde potuerunt. Neque enim lux solaris mala dicenda est quia ex ea vel continet interdum vel contingere potest execratio aliquius stulte ipsum sole et diutius intuetur neque ignis propter hoc malus noiamur est quod ex ipso interdum pertingit exustio vel alicuius ex bonis et sacris domibus quales sunt templum aut et alicuius viri sancti et optimi. Si tamen si lapis cadens obviauerit alicui bono viro et leserit ipsum vel enarraverit non propter hoc vel malum dicendum est vel culpandum lapis ei impiedebat solummodo querere et acquirere

sibi locum agerum et naturaliter debitum. Quare propter intentionem eius recte et ut sita dicatur eo inuitio et non sine impedimento interis sui obviauit ei vir ille bonus. Amplius. Nam hoc nihil est noiamur bonum nihil etiam dicendum bonitas neque iustitia. aut alia virtus bona cum ex uno quoque bono mala aliis pueriatur. Eripa enim iustitia cuius bonitas tantis laudibus ab omnibus extollitur et predicatur pueriunt carceres et vincula mutilationes suspendia et alia mortis mala genera atque tota innumera latronibus et aliis maleficiis ipsa etiam dei bonitas ex qua tota mala malis hominibus atque demonibus pueriunt nam hoc non esset bonitas. Amplius ex vino ebrietas ex auro et aliis divitiis cupiditas ex aquis submersiones et ruine molendinorum domorum et aliorum bonorum utilium. Nemo tamen aliquid hominem mali dicit aut noiat. Preterea alia deliramenta sunt homini hominum quoniam et horum solis infamissima dicunt. Mercurius vero ponunt quod fallace et quod assentatorum et promiscuum ipsum dicuntur vicis cum bonis hominum et cum malis malum cum masculis masculum cum feminis femininum et quod super hunc alias per me multa tibi dicta sunt abreviabo sermone et subscindam narratio perpendio ut scias in paucis quodliter et que ponenda sunt de his nam opiniones hominum hominum. Dico igitur quod nullum infamadi sit de malitia vel infortunio planete vel alie stelle. Sed qui ponunt saturno vel vim vel potentiam adiuuandi dirigendi vim intellectu humanam nullum debet eis attribuere corruptiones aut pueritatem ipsius neque inclinationem sive intersitum eiusdem ad fraudes dolos astutas simulationes atque mendacia. Hec oia fieri in via intellectu per ineptitudinem sive inabilitatem susceptibilis et hec ineptitudo est ei a parte matere hoc est corporis Lumen exemplum est in principio claudicationis. Cum enim natura intendit virtutem grossibiliter debite bonitatis persistere aiali vel adiuuare eam in aiali per instruenda gradus inabilitas seu inaptitudo matrem que fecit ut alterum crux altero sit brevius in hominibus aiali cogit gressum non esse rectum et esse claudicationem. Sic est videtur et in operatione ignis quod est calidatio in uno est adiustio in altero et vides difficultatem et tarditatem calidacionis in ferro. facilitatem autem et celeritatem prouulsionis in paleis et stuppa et quod loget citius quam calidus erit modicum ferrum magna quantitas stup